[bookmark: _GoBack]关于举办2025年全国高等学校
“液压与气动技术”骨干教师技能培训班的通知

各有关高等学校：
为了满足高等学校“新工科”背景下复合型师资团队建设的需要，教师通过培训了解产业和技术变革的现状，同时增强适应新产业发展的工程实践能力，更好地为液压和气动行业培养应用型与技能型人才服务，“天煌教仪”拟举办2025年全国高等学校“液压与气动技术”骨干教师技能培训班，现将培训班有关事项通知如下：
一、培训内容及形式：
1.培训内容：
围绕 “THPHDW-2C型液压与气压传动综合实训系统”、“THPYC-3型液压传动与PLC实训装置”、“THPQD-3型气动与PLC实训装装置”的设备组成及功能、组装调试、操作注意事项以及模拟实操任务书的解读等项目开展培训。
围绕液压与气动设备的液压站安装与调试、液压与气动回路的设计、液压与气动回路的搭建与调试、比例液压系统安装与调试、液压系统常见故障的分析与排除、PLC编程以及硬件组态设置等内容开展培训。
2.培训形式：分专题报告、技术培训、设备培训、实操训练，理论授课与实操相结合。

[image: C:\Users\Administrator\Desktop\9999\9999\9999\THPHDW-2C型 液压与气压传动综合实训系统（组合）.png]
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\9999\9999\9999\THPHDW-2C型 液压与气压传动综合实训系统（组合）.png]

THPHDW-2C型 液压与气压传动综合实训系统
本实训系统依据相关国家职业标准及行业标准，结合各职业学校机械类、机电类专业要求，按照职业教育的教学和实训要求而研发，适用职业学校开设的“液压与气压传动技术”、“液压传动与控制”、“液压与PLC技术”、“气动与PLC技术”等课程的实训教学。实训系统集液压、气动、PLC电气控制及液压仿真技术于一体，除了满足专业实训教学，还能开展技能考核以及职业技能竞赛,通过开展项目式实训，培养学生液压泵站安装与调试、液压系统组装与调试、气动系统安装与调试、电气控制技术、PLC应用技术和液压与气动系统运行维护等职业能力。
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\THPYC-3型 液压传动与PLC实训装置2024.3.16.png]

THPYC-3型 液压传动与PLC实训装置
本实训装置是根据《中华人民共和国教育行业标准一电工电子类实训基地仪器设备配备标准》，教育部“振兴21世纪职业教育课程改革和教材建设规划”要求，按照职业教育的教学和实训要求研发的产品。
本实训装置由变量叶片泵及电机、双作用液压缸、耐振不锈钢压力表、各种阀块(单向阀、多种电磁换向阀、液控单向阀溢流阀、减压阀、单向节流阀、调速阀、顺序阀等)、油箱、油温液位计、空气滤清器、漏油盘、液压油、高压胶管、铝型材 PLC主机模块、电源模块、直流继电器模块、控制按钮模块、直流时间继电器模块等组成。
[image: K:\产品图片素材\THPQD-3型气动与PLC实训装装置+显示器+模块.png]

THPQD-3型气动与PLC实训装装置
本装置按照职业教育的教学和实训要求研发的产品。适合高职院校、职业学校的“气动技术”、“液压与气压传动”等课程的教学实训。
实训操作平台采用铝型材结构，并将气动元件安装到专用底座上，可使气动元件方便的从操作平台上装卸。具有很强的综合性、直观性、开放性及实训性，是自动化、机电一体化等专业的教学、实训、考核的理想设备。
二、培训对象：
全国高等学校“机械设计制造及其自动化”、“液压与气压传动技术”、“液压与气动技术”、“数控加工与维修”、“机械制造技术”、“机械加工技术”、“机电技术应用”、“机电设备安装与维修”、“电气运行与维修”、“电气技术应用”、“机电一体化”等相关专业课教师和实验指导教师，每个学校可报1～3名。
三、时间、地点：
第一期培训时间：2025年7月16日（周三）至7月22日（周二）,7月16日接站、报到，7月22日结业、送站。
第二期培训时间：2025年8月3日（周日）至8月9日（周六）,8月3日接站、报到，8月9日结业、送站。
报到及培训地点：浙江天煌科技实业有限公司
注：（1）请准备参加培训班的院校尽快报名，第一期报名截止日期2025年7月11日（周五），第二期报名截止日期2025年7月29日（周二）；
（2）报到当天，“天煌”将派人到机场、火车站及汽车站举牌接站；（3）交通安排：培训期间住宿酒店和培训地点之间有车辆接送。
四、相关费用：
（1）培训费（含实操耗材、教材资料和授课费等）：2450元/人；
（2）住宿统一安排，费用自理，住宿费：350元/间/天；
（3）餐饮统一安排，费用自理；
（4）往返路费自理；
（5）培训期间安排社会实践活动。
浙江天煌科技实业有限公司收款账户信息如下：
户名：浙江天煌科技实业有限公司
开票地址：杭州市西湖区三墩镇西园五路10号
开票电话：0571-85220319
开户行：中国工商银行杭州市浙大支行
账号：1202024609900009783
税号：913301007434663700
行号：102331002462
五、报名方式：
请参加培训的老师按要求填写《2025年全国高等学校“液压与气动技术”骨干教师技能培训班报名回执》（登录http：//www.tianhuang.cn下载），并发送到E-mail: skills@tianhuang.cn。
六、联系方式：
联系人：蒋老师（手机13750802785，微信同号）
联系电话：0571-89978037
http：//www.tianhuang.cn
地址：浙江省杭州市西湖科技园区西园五路10号   邮编：310030

全国职业教育师资专业技能培训示范单位
                                   浙江天煌科技实业有限公司
                             2025年6月13日

附件：2025年全国高等学校“液压与气动技术技”骨干教师技能培训班
报 名 回 执
                                                   (复印有效)
	学校名称及详细部门

	通讯地址

	邮政编码

	培训人员1
	姓  名

	职  务

	性  别

	民  族

	办公电话

	手  机

	身份证号

	E-mail

	培训人员2
	姓  名

	职  务

	性  别

	民  族

	办公电话

	手  机

	身份证号

	E-mail

	培训人员3
	姓  名

	职  务

	性  别

	民  族

	办公电话

	手  机

	身份证号

	E-mail

	PLC系统
	西门子（   ）                      三菱（  ）

	住宿安排[画确认]
	（1） 是否住宿：是   (        )     否   (        )
（2）住宿形式：合住 (        )      包房（单住）(        )
说明：合住：即双人床房型，2个人合住，包房（单住）：即单人大床房型，1个人住。有其他要求请备注说明。

	报到事宜
	⑴ 到达日期：           月            日；同行人数：
⑵ 航 班 号：         ；起飞时间：    时    分；到达：    时    分
⑶ 乘坐车次：         ；到达站名：         ；到站：    时    分

	备  注

本培训班报名回执，请登录http：//www.tianhuang.cn下载。

image1.png

image2.png
j ma@s  THPYC-3% W A 8 # 5 PLC % # £ 1| r
e e L i

image3.png
c0e

5.9“

®°0) mmm
eoel iw: *
L

¹ØÓÚ¾Ù°ì

202

5

ÄêÈ«¹ú¸ßµÈÑ§Ð£

¡°

ÒºÑ¹ÓëÆø¶¯¼¼Êõ

¡±

¹Ç¸É½ÌÊ¦¼¼ÄÜÅàÑµ°àµÄÍ¨Öª

¸÷ÓÐ¹Ø¸ßµÈÑ§Ð££º

ÎªÁËÂú×ã¸ßµÈÑ§Ð£

¡°

ÐÂ¹¤¿Æ

¡±

±³¾°ÏÂ¸´ºÏÐÍÊ¦×ÊÍÅ¶Ó½¨ÉèµÄÐèÒª£¬½Ì

Ê¦Í¨¹ýÅàÑµÁË½â²úÒµºÍ¼¼Êõ±ä¸ïµÄÏÖ×´£¬Í¬Ê±ÔöÇ¿ÊÊÓ¦ÐÂ²úÒµ·¢Õ¹µÄ¹¤³Ì

Êµ¼ùÄÜÁ¦£¬¸üºÃµØÎªÒºÑ¹ºÍÆø¶¯ÐÐÒµÅàÑøÓ¦ÓÃÐÍÓë¼¼ÄÜÐÍÈË²Å·þÎñ£¬

¡°

Ìì

»Í½ÌÒÇ

¡±

Äâ¾Ù°ì

2025

ÄêÈ«¹ú¸ßµÈÑ§Ð£

¡°

ÒºÑ¹ÓëÆø¶¯¼¼Êõ

¡±

¹Ç¸É½ÌÊ¦¼¼ÄÜÅà

Ñµ°à£¬

ÏÖ½«ÅàÑµ°àÓÐ¹ØÊÂÏîÍ¨ÖªÈçÏÂ£º

Ò»¡¢ÅàÑµÄÚÈÝ¼°ÐÎÊ½£º

1.

ÅàÑµÄÚÈÝ£º

Î§ÈÆ

¡°

THPHDW-

2C

ÐÍÒºÑ¹ÓëÆøÑ¹´«¶¯×ÛºÏÊµÑµÏµÍ³

¡±

¡¢

¡°

THPYC-3

ÐÍ

ÒºÑ¹´«¶¯Óë

PLC

ÊµÑµ×°ÖÃ

¡±

¡¢

¡°

THPQD-3

ÐÍÆø¶¯Óë

PLC

ÊµÑµ×°×°ÖÃ

¡±

µÄÉè

±¸×é³É¼°¹¦ÄÜ¡¢×é×°µ÷ÊÔ¡¢²Ù×÷×¢ÒâÊÂÏîÒÔ¼°Ä£ÄâÊµ²ÙÈÎÎñÊéµÄ½â¶ÁµÈÏî

Ä¿¿ªÕ¹ÅàÑµ

¡£

Î§ÈÆ

ÒºÑ¹ÓëÆø¶¯Éè±¸

µÄ

ÒºÑ¹Õ¾°²×°Óëµ÷ÊÔ¡¢ÒºÑ¹ÓëÆø¶¯»ØÂ·µÄÉè¼Æ¡¢

ÒºÑ¹ÓëÆø¶¯»ØÂ·µÄ´î½¨Óëµ÷ÊÔ¡¢±ÈÀýÒºÑ¹ÏµÍ³°²×°Óëµ÷ÊÔ¡¢ÒºÑ¹ÏµÍ³³£¼û

¹ÊÕÏµÄ·ÖÎöÓëÅÅ³ý¡¢

PLC

±à³ÌÒÔ¼°Ó²¼þ×éÌ¬ÉèÖÃ

µÈÄÚÈÝ¿ªÕ¹ÅàÑµ

¡£

2.

ÅàÑµÐÎÊ½£º·Ö×¨Ìâ±¨¸æ¡¢¼¼ÊõÅàÑµ¡¢Éè±¸ÅàÑµ¡¢Êµ²ÙÑµÁ·£¬ÀíÂÛÊÚ

¿ÎÓëÊµ²ÙÏà½áºÏ¡£